COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº               DE 2023

(Do Sr. Mário Negromonte Jr.)

Requer que seja convidado o senhor
Diretor-Presidente da  Companhia  de
Desenvolvimento  dos  Vales  do  São
Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e o
senhor  Diretor-Presidente  da  Companhia
Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF a
comparecerem  a  esta  Comissão  para
prestar  informações sobre  a  Resolução nº
634 que  trata  dos  Projetos  Públicos  de
Irrigação de Itaparica.

Senhor Presidente:

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  255  do  Regimento

Interno,  que  seja  realizada  reunião  de  Audiência  Pública  para  tratar  da

Resolução n° 634 acerca das ações executadas pela Codevasf e da Chesf com

relação aos Projetos Públicos de Irrigação de Itaparica.

Para tal  reunião requeiro que seja convidado o Senhor

Diretor-Geral da ANEEL – Agência Nacional de Energia Elétrica para prestar os

esclarecimentos necessários.

Sala da Comissão, em 26 de setembro de 2023.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR.

*C
D2

39
41

21
40

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mário Negromonte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239412140200

RE
Q

 n
.1

49
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

09
/2

02
3

19
:1

5:
20

.8
67

 -
CM

E

	COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA
	REQUERIMENTO Nº DE 2023